
BESVÄRSANVISNING 
 
Tillsynsmyndighet         Helsingfors förvaltningsdomstol 
 
Besvärsrätt och besvärsgrund 

Ändring i näringslivs- och infrastrukturnämndens beslut söks genom 
skriftligt besvär hos förvaltningsdomstolen. Besvär får anföras av den 
som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt 
påverkas av beslutet samt av vilken kommunmedlem som helst. 
Närings-, trafik- och miljöcentralen och övriga myndigheter har 
besvärsrätt i ärenden som anknyter till deras verksamhetssektor. 
Även ett landskapsförbund och en kommun har besvärsrätt då 
markanvändningen som anvisats i planen har verkning i deras 
område. Också en registrerad lokal eller regional sammanslutning har 
besvärsrätt i sitt verksamhetsområde i ärenden som anknyter till 
sammanslutningens verksamhetssektor. Besvär får anföras på den 
grund att beslutet tillkommit i felaktig ordning, att organet överträtt 
sina befogenheter eller att beslutet annars är lagstridigt. 

 
Man har inte besvärsrätt endast på grund av att man är 
kommuninvånare då det är frågan om sådana ändringar i detaljplaner 
som är ringa till sina verkningar. 

 
Besvärstid  

Besvär ska anföras inom 30 dagar efter delfåendet av beslutet. Ett 
beslut som gäller godkännande av en plan anses ha kommit till 
kännedom till alla dem som har besvärsrätt sju dagar efter att 
protokollet har framlagts i det allmänna informationsnätverket. 

 
Innehållet i besvärsskriften 

Kommunalbesvär anförs skriftligen. I besvärsskriften som ska riktas 
till förvaltningsdomstolen ska anges  
1) det beslut, i vilket man söker ändring,  
2) på vilka punkter man vill att beslutet ändras och vilka ändringar 
man yrkar på,  
3) motiveringarna till begäran om omprövning. 

Av besvärsskriften ska framgå ändringssökandens namn och 
hemkommun. Om ändringssökandens talan förs av hans lagliga 
företrädare eller ombud eller om någon annan har avfattat 
besvärsskriften, ska också namnet och hemkommunen för denna 
person uppges i besvärsskriften. I besvärsskriften ska också framgå 
postadress och telefonnummer, där meddelanden i ärendet kan 
lämnas till ändringssökanden. Ändringssökanden, hans lagliga 
företrädare eller ombud ska underteckna besvärsskriften. 

 

 



 

Bilagor till besvärsskriften 

Till besvärsskriften ska bifogas 
1) beslut i vilket man söker ändring genom besvär, i original eller 
kopia, 
2) redogörelse för dagen när protokollet har framlagts, om saken inte 
annars framgår av dokumenten, samt 
3) dokument som ändringssökanden kan åberopa som stöd för sina 
yrkanden, om de inte redan tidigare har levererats till myndigheten. 

Ombudet ska bifoga en fullmakt till besvärsskriften. 

Sändning av besvär 
Besvärsskriften ska inom besvärstiden sändas till Helsingfors 
förvaltningsdomstols registratorskontor, adress Banbyggarvägen 5, 
00520 Helsingfors, e-post helsinki.hao@oikeus.fi 
fax 029 56 42079,  
telefon 029 56 42000. 
Besvärshandlingarna kan anföras även via förvaltnings- och 
specialdomstolarnas e-tjänst på adressen: 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/sv 
 
Ändringssökanden kan påföras en rättegångsavgift som bestäms 
enligt lagen om avgifter för domstolars och vissa 
justitieförvaltningsmyndigheters prestationer. Rättegångsavgiften vid 
förvaltningsdomstolar är för närvarande 270 euro. 

 
Protokoll 

Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras hos 
Lovisa stads registratorskontor.   

 
Postadress: PB 77, 07901 Lovisa   
Besöksadress: Mariegatan 12 A, 07900 Lovisa 
E-postadress: kaupunki@loviisa.fi  
Telefonnummer: 019 555 1  

  
Registraturen är öppen måndag-fredag klockan 9–16.
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